
        

                                                                                                           

Wydawanie zaświadczeń stwierdzających brak okoliczności 
wyłączających zawarcie małżeństwa – dokumenty do ślubu 
konkordatowego 

W celu zawarcia małżeństwa oboje nupturienci powinni zgłosić się do wybranego Urzędu 
Stanu Cywilnego z wymaganymi dokumentami tożsamości w celu podpisania przed 
kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego zapewnienia o braku okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa i odebrania zaświadczenia stwierdzającego brak okoliczności 
wyłączających zawarcie małżeństwa, które należy przedłożyć w kancelarii kościoła. 

Zaświadczenie jest ważne przez okres 6 miesięcy od daty wydania. 
 

Wymagane dokumenty: 
 
      1. Dowody osobiste lub paszport  kobiety i mężczyzny, 
      2. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej. 

Termin załatwienia sprawy: 

Zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 
wydawane jest niezwłocznie, jednak nie dłużej niż w terminie 14 dni roboczych. 
W momencie podpisania zapewnienia wydawane jest w tym samym dniu. 

Jednostka odpowiedzialna: Urząd Stanu Cywilnego (USC) tel. (46) 837 34 81 

                                                           ul. Podrzeczna 20, 99-400 Łowicz 

Opłaty: 

1. Tytuł płatności: opłata skarbowa za sporządzenie aktu małżeństwa  (tylko  
0w przypadku kiedy małżeństwo będzie zawarte na terenie miasta i gminy Łowicz).  
Opłatę można dokonać w wpłatomacie znajdującym się w Urzędzie Miejski, Pl. Stary 
Rynek 1, 99-400 Łowicz lub bezpośrednio na konto Urzędu Miejskiego  
nr 76 2030 0045 1110 0000 0236 7380. 

2. W przypadku kiedy małżeństwo będzie zawarte poza granicami administracyjnymi 
miasta i gminy Łowicz, opłata skarbowa (84zł) powinna być wniesiona na konto 
właściwego według miejsca zawarcia małżeństwa urzędu gminy (miasta). 

 

 

 



Tryb odwoławczy: 

Osoba zainteresowana w terminie 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia stron  
o przyczynach odmowy wydania zaświadczenia przez Kierownika USC, może wystąpić do 
Sądu Rejonowego o rozstrzygnięcie zasadności odmowy Kierownika USC. 

Podstawa prawna 

 Ustawa z dnia 25 lutego 1964 roku  Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2809 z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 28 listopada 2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1378 z późn. zm.). 

 

 


